



بسمه تعالی

هفته نامه تحولات قفقاز جنوبی- با تاکید بر جمهوری آذربایجان

وزیر نفت تهران را به مقصد باکو ترک کرد



در ۱۲ خرداد ۱۴۰۱؛ جواد اوجی وزیر نفت برای شرکت در رویدادهای هفته انرژی باکو و مذاکره با مقامهای حاضر در این رویداد بین‌المللی سه‌روزه، عازم آذربایجان می‌شود.

این رویدادها یکم تا سوم ژوئن (مصادف با ۱۱ تا ۱۳ خردادماه) با حمایت رسمی وزارت انرژی جمهوری آذربایجان و سوکار برگزار می‌شود. نمایشگاه نفت و گاز کاسپین نخستین نمایشگاهی است که پس از استقلال جمهوری آذربایجان سالانه به صورت مداوم برگزار می‌شود و بیش از ۲۵۰ شرکت از سراسر جهان را گرد هم خواهد آورد.

جواد اوجی، وزیر نفت در نخستین روز این رویداد بین‌المللی سخنرانی خواهد کرد و در حاشیه آن دیدارهایی دو یا چندجانبه با وزیران و مقامهای ارشد حاضر خواهد داشت.



برگزاری نشست «بررسی ابعاد ژئوپلیتیک مسیر ارتباطی زنگیلان به نخجوان از ایران»



در ۱۲ خرداد ۱۴۰۱؛ به همت واحد بین الملل
مجمع شهید باکری دانشگاه امام صادق
علیه السلام، نشست «بررسی ابعاد ژئوپلیتیک

مسیر ارتباطی زنگیلان به نخجوان از ایران» با حضور دکتر احمد کاظمی،
کارشناس ارشد قفقاز در تاریخ ۰۸ خرداد ۱۴۰۱ در سالن شهید مطهری این
دانشگاه برگزار گردید.

در ابتدای این نشست جناب آقای دکتر کاظمی به ارائه مطالبی در خصوص
فضای حاکم بر ژئوپلیتیک منطقه، کریدورهای مختلفی که در دستور کار قرار
دارند و ابعاد سیاسی، امنیتی و اقتصادی هر یک از آنان من جمله مسیر
ارتباطی زنگیلان به نخجوان پرداختند. ایشان سپس موضوعاتی را حول
توافقنامه موصلاتی ایران و جمهوری آذربایجان و تحلیل‌های موجود در
رابطه با آن مطرح کردند و ابعادی از سیاست خارجی جمهوری اسلامی
ایران در قبال این موضوع را تبیین نمودند. در انتها نیز، حاضرین در نشست
ضمن طرح سوالاتی، به گفتگو با سخنران پرداختند.



روسیه اقدام آمریکا برای ارسال تسلیحات به اوکراین را محکوم کرد



در ۱۴ خرداد ۱۴۰۱؛ ماریا زاخارووا سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه در بیانیه‌ای اعلام کرد، مسکو اقدام آمریکا برای تحویل سامانه‌های راکتی دوربرد و بالگردهای می-۱۷ به اوکراین را قاطعانه محکوم می‌کند.

در این بیانیه آمده است، ارسال محموله‌های جدید کمک‌های نظامی آمریکا به اوکراین، نقض آشکار تعهدات بین‌المللی واشنگتن است.

سخنگوی وزارت خارجه روسیه تصریح کرد: در بسته کمکی جدید آمریکا به اوکراین ۴ فروند بالگرد می-۱۷ وجود دارد که دولت روسیه قبلاً برای انجام عملیات در افغانستان در اختیار آمریکا قرار داده بود. ما همچنین متوجه شده‌ایم که آمریکا در حال انتقال سامانه‌های موشکی و توپخانه دوربرد به کی‌یف است که این اقدام غیرمسوولانه است.

زاخارووا هشدار داد: مسئولیت عواقب این اقدامات بر عهده واشنگتن و افراد وابسته به آن در کی‌یف است. _ خبرگزاری تماس



در سفر اوجی به باکو؛

سوآپ گاز ترکمنستان به آذربایجان از طریق ایران، ۲ برابر می شود



در ۵ خرداد ۱۴۰۱؛ ایران و جمهوری آذربایجان در سفر وزیر نفت به باکو تفاهم نامه افزایش انتقال گاز ترکمنستان از خاک ایران به مقصد آذربایجان را امضا کردند

به گزارش آران نیوز به نقل از وزارت نفت، جواد اوجی که برای حضور در «هفته انرژی باکو» در جمهوری آذربایجان به سر می برد، امروز (جمعه، ۱۳ خردادماه) به همراه میکائیل جباروف، وزیر اقتصاد جمهوری آذربایجان تفاهم نامه افزایش همکاری های دوجانبه را امضا کرد.

بر اساس این تفاهم نامه، دو طرف توافق کردند حجم گاز انتقالی سالانه ترکمنستان به جمهوری آذربایجان از طریق خطوط ایران را دو برابر کنند. این قرارداد به صورت حجمی است و ایران به عنوان هزینه سوآپ (Swap Fee) بخشی از گاز انتقالی را برمی دارد.



پیام وزیر اقتصاد جمهوری آذربایجان در دیدار با وزیر نفت ایران



در ۱۶ خرداد ۱۴۰۱؛ میکائیل جباراف درباره دیدار خود با جواد اوجی وزیر نفت ایران در فضای مجازی اظهار نظر کرد.

میکائیل جباراف، وزیر اقتصاد جمهوری آذربایجان با جواد اوجی وزیر نفت در جدیدترین اظهار نظر خود در فضای مجازی نوشت: در دیدار با جواد اوجی، وزیر نفت جمهوری اسلامی ایران درباره وضعیت فعلی و توسعه روابط اقتصادی دو کشور گفتگو کردیم. تفاهم نامه امضا شده با وزیر نفت ایران باعث افزایش همکاری های دو کشور در زمینه گاز طبیعی خواهد شد.

واکنش ترکیه به رزمایش رژیم صهیونیستی و قبرس



در ۵ خرداد ۱۴۰۱؛ در پی رزمایش نظامی مشترک رژیم صهیونیستی و قبرس، ترکیه در واکنش به این رویداد «از اسرائیل خواست که وسیله تحریک و تبلیغات رسانه ای قبرس نباشد».

«تانجو بیلگیج» سخنگوی وزارت خارجه ترکیه در پاسخ به پرسشی درباره رزمایش نظامی قبرس و اسرائیل، بر درخواست مکرر آنکارا از کشورهای



شرکت کننده در رزمایش های قبرس تاکید کرد تا وسیله ای برای تحریک و تبلیغات رسانه ای دولت قبرس نشوند .

قبرس و رژیم صهیونیستی هفته گذشته به مدت چهار روز رزمایش مشترک انجام دادند. این رزمایش به عنوان بزرگترین تمرین نظامی در تاریخ روابط دو طرف توصیف شد.

استارت آذربایجان برای صادرات گاز به مشتریان جدید اروپایی



در ۱۶ خرداد ۱۴۰۱؛ با ادامه جنگ در اوکراین و تحریم‌هایی که تقاضا برای منابع جایگزین روسیه را افزایش داده است، رئیس جمهوری آذربایجان اعلام کرد کشورش آماده است به مشتریان اروپایی جدید، گاز عرضه کند.

الهام علی‌اف اول ژوئن اعلام کرد با در نظر گرفتن این که اکنون چالش‌های جدید و تقاضاهای جدیدی وجود دارد، ما مذاکره با مشتریان جدید را آغاز کرده‌ایم.

مقامات آذربایجانی در هفته انرژی باکو که از اول تا چهارم ژوئن برگزار شد، اظهار کردند: جمهوری آذربایجان قصد دارد ظرفیت تولید و صادرات گاز را برای تامین تقاضای رو به رشد، افزایش دهد اما این امر نیازمند



سرمایه‌گذاری و قراردادهای جدید است. این کشور پیش‌تر صادرات گاز به اروپا را افزایش داده است.

اعتصاب غذای رهبر جنبش اتحاد مسلمانان آذربایجان در زندان



در ۱۷ خرداد ۱۴۰۱ ؛ حاج طالع باقر زاده رهبر محبوس جنبش اتحاد مسلمانان آذربایجان در اقدامی اعتراضی دست به اعتصاب غذا زد.

وی طی نامه ای در تاریخ سوم ژوئن خطاب به رئیس زندان «قوبستان» علت اعتصاب غذای خود را اعتراض به شکنجه جوانان دیندار عضو این جنبش و جسارت ماموران به ساحت مقدس خدای متعال عنوان کرده و نوشته است، این اعمال، تحقیر ارزش های انسانی و بر علیه دین بوده و تاکید کرده است تا مجازات ماموران شکنجه گر و جسارت کننده به ساحت باری تعالی به اعتصاب غذای خود تا شهادت ادامه خواهد داد. رهبر جنبش اتحاد مسلمانان آذربایجان همچنین این اعمال ماموران را خلاف تفکر دینی دانسته و موجب ناراحتی وجدان هر شخص با وجدان توصیف کرده است.



نمونه ای دیگر از افسارگسیختگی عوامل رسانه ای پان ترکیسم و صهیونیسم ضد دینداری مردم جمهوری آذربایجان و ایران



در ۱۷ خرداد ۱۴۰۱؛ عوامل رسانه ای ترکیه و رژیم صهیونیستی در باکو با اهانت های شرم آور به تشیع و امام زمان (عج) و تعریف و تمجید از رژیم صهیونیستی و یهود، خواهان سرکوب هرچه بیشتر تشیع و دینداران شیعه در جمهوری آذربایجان شدند.

الشاد میری و کامران حسنی در گفتگویی در کانال "پرس کلوب تی وی" با طرح ادعاهای واهی در خصوص تشیع و ایران، از اینکه دینداران شیعه جمهوری آذربایجان به احکام دین و بخصوص احکام تقلید شرعی و احترام به مراجع شیعه پایبند هستند، به شدت ابراز ناراحتی کردند.

الشاد میری، عنصر مشهور نورچی در جمهوری آذربایجان که در دو سال اخیر پس از گسترش نفوذ ترکیه و رژیم صهیونیستی بر نظام سیاسی و رسانه ای و امنیتی و نظامی جمهوری آذربایجان بعد از جنگ دوم قراباغ، بطوری عجیب و کم سابقه و به گونه ای افسارگسیخته به موضع گیری های ضد اعتقادات شیعی مردم جمهوری آذربایجان می پردازد، تمامی دینداران و روحانیون این



کشور را عوامل ایران خواند و گفت این دینداران چطور می توانند بدون اینکه شغلی داشته باشند، زندگی کنند؟

الشاد میری در عین حال، از اینکه دینداران جمهوری آذربایجان خمس می پردازند و مراجع و علمای شیعه را رهبران دینی خود می دانند، به شدت ابراز غضب و خشم کرد و در بخش دیگری از سخنان به پایبندی مردم جمهوری آذربایجان به انتظار ظهور امام زمان (عج) اهانت کرد و انتظار ظهور را تنبلی و سستی مردم توصیف کرد و با استناد به نقل قولی گفت: "مهدی، نام تنبلی ماست!"

عباس حسین به اعتصاب غذای طالع باقرزاده پیوست



در ۱۷ خرداد ۱۴۰۱؛ زندانی سیاسی عباس حسین به اعتصاب غذای طالع باقرزاده رئیس جنبش اتحاد مسلمانان پیوست.

این خبر در صفحه رسمی جنبش اتحاد مسلمانان به اشتراک گذاشته شده است: "یک زندانی سیاسی دیگر به اعتصاب غذا پیوسته است."

طالع باقرزاده رئیس جنبش اتحاد مسلمین، در تاریخ ۳ ژوئن در رابطه با شکنجه و توهین به اعتقادات مذهبی مردم از جمله شکنجه در کلانتری دست



به اعتصاب غذا زده است. امروز یک زندانی سیاسی دیگر به نام عباس حسین به خاطر توهین به خدا دست به اعتصاب غذا زد.

وی گفت که هرکس در این اقدامات شنیع دست داشته باشد تا روزی که مجازات نشود به اعتصاب غذا ادامه می‌دهد و تا آخرین نفس از طالع باقرزاده حمایت خواهد کرد.

دیدار دستیار رئیس جمهور آذربایجان با همتای آمریکایی خود



در ۱۷ خرداد ۱۴۰۱؛ حکمت حاجی یف دستیار رئیس جمهور آذربایجان با دستیار رئیس جمهور آمریکا در امور امنیت ملی دیدار و گفتگو کرد.

حکمت حاجی اف، دستیار رئیس جمهور آذربایجان و رئیس اداره سیاست خارجی ریاست جمهوری با جیک سالیوان دستیار رئیس جمهور آمریکا در امور امنیت ملی در کاخ سفید دیدار کرد.

حاجی اف گفت: امروز با جیک سالیوان در کاخ سفید در مورد مشارکت آذربایجان و آمریکا و مسائل منطقه ای گفتگوی مفید و دوستانه داشتیم.



افزایش تعداد زندانیان اعتصاب غذا در جمهوری آذربایجان



در ۵ خرداد ۱۴۰۱؛ شمار زندانیان اعتصاب غذا در جمهوری آذربایجان در اعتراض به هتک مقدسات توسط مقامات و بازجویان وزارت این کشور افزایش یافت.

در پی شروع اعتصاب غذای حجت الاسلام طالع باقرزاده، رهبر جنبش اتحاد مسلمانان جمهوری آذربایجان در اعتراض به هتک مقدسات و اهانت به ساحت ربوبی خداوند متعال به هنگام بازجویی از اعضای بازداشت شده این جنبش در بازداشتگاه اداره کل مبارزه با جرایم سازمان یافته وزارت کشور جمهوری آذربایجان، دیگر جوانان دیندار زندانی نیز به این اعتصاب غذا پیوستند.

به گزارش صفحه کاربری "عباس حسین" در فیسبوک، جبار جباروف، دیندار زندانی ناردارانی و پولاد اصلانوف روزنامه نگار دیندار محبوس در زندان شماره یک باکو به اعتصاب غذای شهادت طلبانه طالع باقرزاده، رئیس جنبش اتحادیه مسلمانان زندانیان سیاسی پیوستند.

پیش تر، عباس حسین، جوان دیندار زندانی در زندان شماره ۸ نیز روز گذشته به اعتصاب غذای حاج طالع باقرزاده پیوسته است.



حاج طالع باقرزاده ، این اعتصاب غذای خود را "اعتصاب شهادت" نامیده و خواستار مجازات بازجویانی شده است که به هنگام شکنجه و اعتراف گیری از دو عضو جنبش اتحاد مسلمانان، به ساحت ربوبی خداوند متعال نیز اهانت کردند تا موجب عذاب و اذیت روحی و روانی دینداران تحت بازجویی بشوند .

بهانه آمریکا برای دخالت در امور ارمنستان و جمهوری آذربایجان



در ۱۸ خرداد ۱۴۰۱ ؛ مشاور امنیت ملی آمریکا در راستای تلاش برای مداخله هرچه بیشتر ایالات متحده در امور

کشورهای منطقه قفقاز، مدعی تلاش‌های واشنگتن برای رسیدن صلح بین جمهوری آذربایجان و ارمنستان شد.

به گزارش خبرگزاری «ترند نیوز» «جیک سالیوان» مشاور امنیت ملی آمریکا روز سه شنبه مدعی شد که ایالات متحده آماده تعامل نزدیک و حمایت از پیشرفت صلح بین جمهوری آذربایجان و ارمنستان از روش‌های مختلف است. این بیانیه در دیدار بین سالیوان با «حکمت حاجی اف» معاون رئیس جمهور جمهوری آذربایجان و رئیس بخش سیاست خارجی این کشوری بیان شد.



سالیوان در این دیدار مدعی تعهد ایالات متحده در برقراری صلح، امنیت و رفاه در منطقه قفقاز جنوبی شد و از تلاش‌های مهم دیپلماتیک بین جمهوری آذربایجان و ارمنستان برای رسیدن به صلح پایدار قدردانی کرد.

سالیوان همچنین از مذاکراتی که به میزبانی «شارل میشل» رئیس شورای اروپا برگزار شد، ابراز حمایت و آمادگی ایالات متحده را برای تعامل نزدیک و حمایت از پیشرفت از طریق ابزارهای مختلف اعلام کرد.

تاکید مجدد آذربایجان بر حمایت از روند عادی‌سازی روابط ترکیه و ارمنستان



در ۱۸ خرداد ۱۴۰۱؛ جیحون بایراموف، وزیر امور خارجه آذربایجان که برای شرکت در مراسم گرامیداشت سی‌امین سالگرد برقراری

روابط دیپلماتیک با ترکیه به آنکارا سفر کرده در گفتگو با خبرنگار آناتولی اعلام کرد که مذاکرات ترکیه با نمایندگان ویژه ارمنستان مثبت بوده و از عادی‌سازی روابط بین آنکارا و ایروان حمایت می‌کنند.

بایراموف با تاکید بر اینکه روابط آذربایجان و ترکیه را نمی‌توان در چارچوب روابط دو دولت ارزیابی کرد، گفت: روابط ما در سطحی بالاتر از روابط بین دولت‌هاست و رهبران دو کشور زیرساخت آن را فراهم کرده‌اند.



وی با یادآوری این جمله آتاترک "شادی آذربایجان شادی ماست و غم آنان غم ما"، اعلام کرد حیدر علی‌اف، رئیس‌جمهور فقید آذربایجان نیز با جمله "یک ملت، دو دولت"، عمق روابط دو کشور را نشان داده است.

بایراموف با بیان اینکه علاوه بر روابط دوجانبه، آذربایجان و ترکیه در بسیاری از موضوعات بین‌المللی نیز با یکدیگر همکاری دارند، افزود: سازمان کشورهای ترک نیز تصمیمات مهمی اتخاذ کرد و این تصمیمات کمک بزرگی به روابط بین‌کشورهای حاضر در این سازمان و مردم منطقه کرده است.

نخبرگزاری آناطولی

چهارشنبه ۱۸

خردادماه ۱۴۰۱

تا چهارشنبه ای دیگر

خدا نگهدار

